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Skrivelse från kommunstyrelsen till regeringen om att anmälnings- och 
informationsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet 

 
Tidöavtalet innehåller ett förslag som innebär ”anmälningsplikt mellan Polisen och 
myndigheter som antas komma i kontakt med personer som befinner sig illegalt i landet”. 
Det beskrivs i Tidö-avtalet hur kommuner och myndigheter bör vara skyldiga att informera 
Migrationsverket då de kommer i kontakt med papperslösa i syfte att försvåra möjligheten 
att leva i landet utan tillstånd. 

Tidöavtalets formuleringar har bäring på Malmö stads verksamhet och kan, om de 
implementeras, innebära att Malmöbor inte får det stöd de har rätt till enligt lagstiftningen.  
Anmälningsplikt för kommunens medarbetare kommer i konflikt med FN:s barnkonvention 
och står i skarp kontrast till bland annat socialtjänstlagen, skollagen och bibliotekslagen. 
Socialsekreterare som tvingas anmäla människor i behov av stöd och hjälp, bibliotekarier 
som får agera informanter, och lärare som måste anmäla sina elever – något som 
skulle påverka den förtroendefulla relation mellan lärare och elev som är grundläggande för 
en god undervisning. 

En anmälningsplikt skulle påverka tilliten och förtroendet för våra verksamheter. Det skulle 
försvåra för medarbetare i dessa verksamheter att utföra sitt arbete och nå dem som behöver 
stödet allra mest. Om människor i behov av vård och stöd av rädsla och misstro drar sig för 
att uppsöka myndigheter växer det skuggsamhälle regeringen säger sig vilja bekämpa, 
samtidigt som människor i nöd far illa. Samhällets svagaste drabbas hårdast. Men förslaget 
skulle också kunna ha en stor negativ inverkan på arbetsmiljön för offentliganställda. Att 
tvingas rapportera papperslösa skulle kunna innebära en etisk stress och försvåra för dessa 
yrkesgrupper att göra sitt jobb. 

Därför bör personal med arbeten inom yrken som kräver särskilt förtroende mellan utförare 
och mottagare undantas från anmälningsplikt då de möter papperslösa vuxna och barn. 
Kommunstyrelsen i Malmö uppmanar därför regeringen till undantag från anmälningsplikt 
enligt följande:  
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 Personal med arbeten inom yrken som kräver särskilt förtroende och 
tillit mellan utförare och mottagare, som exempelvis, vårdpersonal, skolpersonal, 
bibliotekspersonal samt socialtjänstpersonal undantas från anmälningsplikt då de 
möter papperslösa vuxna och barn. 

 
 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


